— 1 —

厦府〔2024〕232 号

厦门市人民政府关于公布
首批厦门市教育世家名单的通知

各区人民政府，市直各委、办、局，各开发区管委会，各高等院

校：

在第 40 个教师节来临之际，为进一步弘扬尊师重教社会风

尚，推动形成“四有”好老师不断涌现、教育世家接续出现的良

好局面，经研究，同意市教育局报送的首批厦门市教育世家名单，

现予以公布。

希望首批厦门市教育世家及其家庭成员深入学习贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻党的二十大和二十届

二中、三中全会精神，珍惜荣誉、传承初心，以实际行动诠释人

民教师献身教育事业的价值追求与责任担当。全市广大教师和教

— 2 —

育工作者要大力弘扬教育家精神，落实立德树人根本任务，办好

人民满意的教育，为我市努力率先实现社会主义现代化提供坚强

保障。

厦门市人民政府

2024 年 9月 7日

（此件主动公开）

— 3 —

首批厦门市教育世家名单

一、在厦高校（13 户）

丁政茂 厦门大学

刘恩恩 厦门大学

李 辉 厦门大学

李无未 厦门大学

肖宁遥 厦门大学

陈晓航 厦门大学

龚晓华 厦门大学

商少平 厦门大学

陈丹青 华侨大学

欧 荔 厦门理工学院

孔思如 厦门医学院

吴曦煌 福州大学厦门工艺美术学院

黄晓瑜 福州大学厦门工艺美术学院

二、市直属中小学（26 户）

陈 恬 福建省厦门第一中学

傅方圆 福建省厦门第一中学

王蕴琦 福建省厦门双十中学

刘海英 福建省厦门双十中学

— 4 —

邱黎苑 福建省厦门双十中学

黄灿森 福建省厦门双十中学

王诗铭 福建省厦门第二中学

梁欣贤 福建省厦门第六中学

杨起烨 福建省同安第一中学

吴清洁 福建省同安第一中学

王杰斯 厦门外国语学校

洪晓明 厦门外国语学校

鄢晗君 厦门外国语学校

孙 妍 厦门五缘实验学校

吴 凡 厦门五缘实验学校

庄菁玮 集美工业学校

陈子荀 集美工业学校

陈思睿 集美工业学校

陈启瀚 厦门工商旅游学校

林 哲 厦门信息学校

林永珉 厦门信息学校

欧阳伯惕 厦门信息学校

李斌斌 厦门市音乐学校

陈卓嵋 厦门市音乐学校

戎蓝波 中央音乐学院鼓浪屿钢琴学校

张婉晨 厦门市新翔小学

— 5 —

三、思明区（15 户）

林真真 厦门市思明区教师进修学校

陈 昕 福建省厦门双十中学思明分校

杨叶娟 厦门市大同中学

蔡一帛 厦门市松柏中学

吴荣彬 厦门市云顶学校

纪艺璟 厦门市滨北小学

庄德源 厦门第二实验小学

黄旭蓉 厦门第二实验小学

黄怡欢 厦门第二实验小学

何雅琳 厦门市湖明小学

朱丹红 厦门市前埔南区小学

吴懿萦 厦门市深田小学

陈诗卉 厦门市演武小学

李力立 厦门市园南小学

林斐玲 厦门市涵青幼儿园

四、湖里区（8户）

林雪玲 厦门市湖里区教师进修学校

李辰玥 厦门市南山实验学校

王亮鑫 厦门市尚文实验学校

李宇婧 厦门市尚文实验学校

陈焕新 厦门市乌石浦小学

— 6 —

蔡夏冰 厦门市江头第三小学

连 颖 厦门市湖里中心小学

阮 婧 厦门市吕岭小学

五、集美区（1户）

李超英 厦门市集美小学

六、海沧区（6户）

陈梦圆 厦门市海沧中学

梁 婧 厦门熹海高级中学

李克难 厦门市海沧区北附学校

邱令玮 厦门市海沧区北附学校

童珮格 厦门海沧延奎实验小学孚中央分校

廖如娟 厦门市海沧区天心岛小学

七、同安区（10 户）

王冬晖 厦门市同安区教师进修学校

陈秉跃 厦门市同安区教师进修学校

许怡劼 厦门市东山中学

黄志坚 厦门第二外国语学校

陈两顾 厦门市同安区新民中心小学

蔡安儿 厦门市同安区第一实验小学

吴明辉 厦门市同安区教师进修学校附属小学

陈沙林 厦门市同安区美林小学

陈维斌 厦门市同安区大同中心小学

— 7 —

张育玲 厦门市同安区凤玲幼儿园

八、翔安区（7户）

曾 芩 厦门市翔安区逸夫小学

郭璐瑶 厦门市翔安区金山小学

陈怡骞 厦门市翔安区新圩中心小学

林艺辉 厦门市翔安区新圩中心小学

黄华庆 厦门市翔安区新圩中心小学

叶聪颖 厦门市翔安区内厝中心小学

许志强 厦门市翔安区内厝中心小学

厦门市人民政府办公厅 2024 年 9月 10日印发